証票廃止届（後援団体用）

令和○○年○○月○○日

 群馬県選挙管理委員会委員長 あて

               後 援 団 体 の 名 称  群馬太郎後援会

               主たる事務所の所在地  高崎市高松町○－○－○

（電話 ０２７ － ３２１ － ○○○○ ）

               代 表 者 の 氏 名  烏川 渡

 ○○○○年○○月に交付を受けた証票の使用をやめましたので、下記のとおり届け出ます。

記

証票の使用を
やめた年月日

使用をやめた証票の番号 証票の使用をやめた理由

令和 ○○年

○○月○○日

１

□ 政治活動用事務所を廃止したため
□ 推薦し、又は支持する候補者等が公職の

種類を変更したため
□ その他 （              ）

令和 ○○年

○○月○○日

２

□ 政治活動用事務所を廃止したため
□ 推薦し、又は支持する候補者等が公職の

種類を変更したため
□ その他 （              ）

令和 ○○年

○○月○○日

３

□ 政治活動用事務所を廃止したため
□ 推薦し、又は支持する候補者等が公職の

種類を変更したため
□ その他 （              ）

令和   年

月  日

□ 政治活動用事務所を廃止したため
□ 推薦し、又は支持する候補者等が公職の

種類を変更したため
□ その他 （              ）

令和   年

月  日

□ 政治活動用事務所を廃止したため
□ 推薦し、又は支持する候補者等が公職の

種類を変更したため
□ その他 （              ）

令和   年

月  日

□ 政治活動用事務所を廃止したため
□ 推薦し、又は支持する候補者等が公職の

種類を変更したため
□ その他 （              ）

記載例

この届出書に記載した証票を併せて提出してください。
なお、証票を返還できない場合（「紛失」の場合や証票の返還が届出より遅くなる場合も含む。）

は、「証票を返還できない理由書兼宣誓書」を併せて提出してください。

烏
山

【例１】
被後援者が公職の種類を県議会議員から市町村

長に変更し、今後は市町村選挙管理委員会から交付
される証票を使用することとなった場合には、「推
薦し、又は支持する候補者等が公職の種類を変更し

たため」のみに「レ」印が入ります。

【例２】
被後援者が公職の種類を知事から衆議院議員

（小選挙区）に変更したことにより、証票の法定枚

数が減少し、これに伴い県内の政治活動用事務所
のいくつかを廃止したような場合には、「政治活動
用事務所を廃止したため」と「推薦し、又は支持す

る候補者等が公職の種類を変更したため」の２箇
所に「レ」印が入ります。

✔

✔
✔

①本人の署名
②記名＋押印
③記名＋本人確認書類
※名義人本人が、窓口に来庁し

た上で本人確認書類を提示。
※名義人本人以外が来庁する

場合は、別途委任状が必要。
のいずれかの方法で真正性の
確認が必要です。